1

UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-QLVT, PT&NL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày          tháng 4 năm 2025

V/v tăng cường công tác vận tải phục

vụ nhân dân đi lại chào mừng các

hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

Kính gửi:

 - Các đơn vị quản lý bến xe khách trên địa bàn;

 - Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng ô tô trên địa bàn;

- Phòng Hạ tầng kỹ thuật xây dựng;

 - Thanh tra Sở.

Thực hiện Công văn số 1978/BXD-VT&ATGT ngày 14/4/2025 của Bộ

Xây dựng về việc tăng cường công tác vận tải phục vụ nhân dân đi lại chào mừng

các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025). Sở Xây dựng Hà Nam đề nghị các phòng, ban, đơn vị

theo chức năng, nhiệm vụ nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

1. Nhiệm vụ chung:

Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 898/KH-SXD ngày 14/4/2025

của Sở Xây dựng Hà Nam về Tổ chức phục vụ vận tải hành khách trong dịch

nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025.

2. Công tác tổ chức vận tải:

- Các đơn vị vận tải hành khách có kế hoạch tăng cường phương tiện, bố

trí lịch trình phù hợp để phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp các

ngày nghỉ Lễ.

- Tuân thủ nghiêm các quy định về tải trọng, số lượng hành khách, thời gian

lái xe, tốc độ và khoảng cách an toàn khi lưu thông, đặc biệt trên đường cao tốc.

 - Kiểm tra kỹ thuật phương tiện trước khi đưa vào khai thác, đảm bảo đầy

đủ điều kiện an toàn của phương tiện trước khi xuất bến.

- Bố trí tài xế đủ điều kiện, bảo đảm sức khoẻ, không sử dụng rượu bia,

chất kích thích khi điều khiển phương tiện.

2

3. Tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật:

Phối hợp cùng các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến

các lái xe, nhân viên phục vụ về các quy định pháp luật liên quan đến hoạt động

kinh doanh vận tải, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

Sở Xây dựng Hà Nam đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở  (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.
   NTN/VB đi/.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2025-04-15T15:41:35+0700

		2025-04-15T17:07:23+0700

		2025-04-15T17:32:09+0700

		2025-04-15T17:32:09+0700

		2025-04-15T17:32:09+0700